
คู่มอืการใชง้าน

ระบบฐานขอ้มลูเชงิพื้นที่การเปลี่ยนแปลง

พื้นที่ชายฝ่ังทะเลไทย

Web Application (Front End)



ก

T H A I L A N D  C O A S T A L  S P A T I A L  


D A T A B A S E  S Y S T E M

2 0 2 4

คำนำ

           คู่มอืฉบบันี้จดัทาํขึ้นเพื่อใชป้ระกอบการใชง้านระบบฐานขอ้มลูเชงิพื้นที่การเปลี่ยนแปลงพื้นที่ชายฝั่งทะเล


ไทย (Thailand Coastal Spatial Database System: TCS) ที่ไดม้กีารปรบัปรงุและเพิ่มประสทิธภิาพภายใต้


โครงการการพฒันาและเพิ่มประสทิธภิาพระบบฐานขอ้มลูเชงิพื้นที่การเปลี่ยนแปลงพื้นที่ชายฝั่งทะเลไทยเพื่อการ


จดัการปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั่ง ปงีบประมาณ 2566

           คู่มอืฉบบันี้เปน็คู่มอืสำหรบัผู้ใชง้านทั่วไป ประกอบดว้ย การใชง้านระบบ TCS แบบ Web Application 

สว่นแสดงผล หนา้บา้น (Front End)

           ผู้จดัทาํหวงัเปน็อยา่งยิ่งวา่ คู่มอืฉบบันี้ จะเปน็ประโยชนต์อ่ผู้ที่ใชง้านระบบฐานขอ้มลูเชงิพื้นที่การเปลี่ยน 

แปลง พื้นที่ชายฝั่งทะเลไทย (TCS) ที่จะมสีว่นชว่ยใหค้วามรู้ และ ความเขา้ใจในการใชง้านระบบฯ ไดเ้ปน็อยา่งด ี


ตลอดจนเปน็เครื่องมอืสนบัสนนุภารกจิดา้นการบรหิารจดัการพื้นที่ชายฝั่งทะเลของกรมทรพัยากรทางทะเล และ


ชายฝั่ง (ทช.) ตอ่ไป

คณะทำงาน สทอภ.
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       CVI).........................................................................................................21
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1.การใชง้านระบบ Web Application (Front End)

สว่นการใชง้านที่หนา้แรก ประกอบไปดว้ย

1 2 3

4

 เมนเูขา้ถงึการใหบ้รกิารผา่นระบ
 ปรบัขนาดตวัอกัษร
 Login เขา้สู่ระบ
 สว่นของ Mini Dashboard 
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2

3

1

5

4

 แผนท
 เลอืกแสดงผลแผนที่ฐาน (Base map
 สไลดร์ายละเอยีดของขอ้มลูสร
 แสดงสสีญัลกัษณข์องขอ้ม
 เลอืกคน้หาขอ้มลูตามขอบเขตพื้นที่

1.1 Mini Dashboard สว่นสรปุผลอยา่งงา่ย
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5

1.2 เมนเูขา้ถงึสว่นใหบ้รกิารผา่นระบบ

1

5

9 10 11 12

6 7 8

2 3 4

 เขา้ดขูอ้มลูรายงานสถานการณท์างทะเลประจำวนั (Sea State Report) ในรปูแบบ PD

 เขา้ดขูอ้มลูสว่นแสดงผลภาพ CCTV จากระบบเรดารช์ายฝั่งของ สทอภ

 เขา้ใชง้านขอ้มลูเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line

 เขา้ใชง้านขอ้มลูเสน้ชายฝั่งทะเล (shoreline

 เขา้ใชง้านขอ้มลูพื้นที่การเปลี่ยนแปลงเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line Change Area

 เขา้ใชง้านขอ้มลูอตัราการเปลี่ยนแปลงเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line Change Rate

 เขา้ใชง้านขอ้มลูพื้นที่การเปลี่ยนแปลงเสน้ชายฝั่งทะเล (Shoreline Change Area

 เขา้ใชง้านขอ้มลูสถานภาพชายฝั่ง (Coastal Status

 เขา้ใชง้านขอ้มลูระบบกลุ่มหาด (Littoral cell

 เขา้ใชง้านขอ้มลูแนวทางการแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั่ง (Coastal Erosion Solution

 เขา้ใชง้านขอ้มลูโครงสรา้งชายฝั่ง (Coastal Structure

 เขา้ใชง้านขอ้มลูพื้นที่ศกัยภาพ (Potential Area)
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5

1.2 เมนเูขา้ถงึการใหบ้รกิารผา่นระบบ (ตอ่)

13. เขา้ดขูอ้มลูกระแสน้ำจากระบบเรดาร ์(Coastalradar Currents)


14. เขา้ดขูอ้มลูการใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ (Land Use)


15. เขา้ใชง้านขอ้มลูสรปุ (Dashboard) แสดงขอ้มลูความสมัพนัธข์อง ระบบหาด, ศกัยภาพพื้นที่, 

โครงสรา้งชายฝั่ง, แนวการแกไ้ขปญัหา และสถานภาพชายฝั่ง หรอือตัราการเปลี่ยนแปลงแนวชายฝั่ง 
ในรปูแบบของตวัเลข หรอืกราฟกิ โดยที่สามารถเลอืก (Query) พื้นที่การแสดงผลไดต้ามขอบเขต 

การปกครอง และระบบหาด


16. เขา้ใชง้านขอ้มลูดชันคีวามเปราะบางของพื้นที่ชายฝั่งทะเล (CVI)


17. เขา้ใชง้านขอ้มลูวเิคราะหก์ารเคลื่อนที่ของวตัถบุนผวิน้ําทะเล (Trajectory)


18. เขา้ดวูธิกีารใชง้านตา่งๆ ในเวบ็ TCS


19. เขา้ดขูอ้มลูเกี่ยวกบั TCS

13

17

14

18 19

15 16
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1.3 การใชง้านในสว่นของแผนที่

 เลอืกการแสดงผลตา่งๆ เช

 ประเภทแผนที่ฐาน (Base map

 ตาํแหนง่ของสถานเีรดาร ์(เฉพาะฟงักช์ั่น ชั้นขอ้มลูเชงิแผนที่ 

และวเิคราะหก์ารเคลื่อนที่ของวตัถบุนผวิน้ําทะเล (Trajectory)

 เลอืกการแสดงผลเฉพาะปทีี่ตอ้งการ (เฉพาะฟงักช์ั่นที่มกีารเลอืกป

 ซมูเขา้ - ซมูออ

 ขยายแผนที่แบบเตม็หนา้จ

 เลอืกการวดัระยะและพื้นที่โดยคลกิเลอืกจดุเริ่มตน้และจดุสิ้นสดุที่ตอ้งการทราบระยะทาง 

หรอืเลอืกตามแนวเขตพื้นที่ที่ตอ้งการทราบขนาดพื้นท

 ตำแหนง่ปจัจบุ

 ประเภทของเสน้ปี

1

2

3

4

5

6
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1.4 การทำงานของฟงักช์ั่น

1.4.1 เสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line)

ในสว่นของแถบ แผน่ดนิใหญ

 คน้หาโดยการเลอืก จงัหวดั อำเภอ 
และตำบล และเลอืกป ีที่ตอ้งการขอ้มลู

 คลกิ เพิ่มชั้นขอ้ม
 คลกิ ไปยงัชั้นขอ้มลู เพื่อขยายแผนท่ี


ในสว่นของแถบ เกา

 คน้หาโดยการเลอืก จงัหวดั อำเภอ และเลอืกเกาะ 
โดยสามารถคน้หาไดม้ากกวา่ 1 เกาะ 
และเลอืกปทีี่ตอ้งการคน้หาขอ้ม

 คลกิ เพิ่มชั้นขอ้มลู


สามารถคลกิที่ชื่อเกาะเพื่อ
ขยายแผนที่

การแสดงผลขอ้มลูของเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line) สามารถทำไดโ้ดย
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การเรยีกดรูายละเอยีดของขอ้ม

 เมื่อคน้หาขอ้มลูแลว้ใหค้ลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการทราบขอ้ม

 จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้ความทางดา้นขวามอื
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1.4.2 เสน้ชายฝั่งทะเล (Shoreline)

การแสดงผลขอ้มลูของเสน้ชายฝั่งทะเล 
สามารถทำไดโ้ด
 ในสว่นของจงัหวดั อำเภอ 

และตำบลสามารถเลอืกหรอืปลอ่ยวา่
 เลอืกปทีี่ตอ้งกา
 คลกิ เพิ่มชั้นขอ้ม
 คลกิ ไปยงัชั้นขอ้มลู 

เพื่อแสดงผลเฉพาะพื้นที่ ที่เลอืก


การเรยีกดรูายละเอยีดของขอ้ม

 เมื่อคน้หาขอ้มลูแลว้ใหค้ลกิที่พื้นที่ 

ที่ตอ้งการทราบขอ้ม

 จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้ความทาง

ดา้นขวามอื
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1.5.1 พื้นที่การเปลี่ยนแปลงเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line Change Area)

1.5 วเิคราะหเ์ชงิพื้นที่ (Spatial Analysis)

การแสดงผลขอ้มลูของพื้นที่การเปลี่ยนแปลงเสน้เฝา้ระวงั

ชายฝั่งสามารถทำได โ้ดย

     1. แถบแผน่ดนิใหญเ่ลอืกปทีี่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู

     2. เลอืกจงัหวดัที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู

     3. ในสว่นของอำเภอ และตำบลสามารถเลอืกหรอื

         ปลอ่ยวา่งได้

     4. แถบของเกาะสามารถระบชุื่อเกาะที่ตอ้งการได้

     5. เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นที่ตอ้งการเรยีกดู

         ขอ้มลู

     6. สามารถเลื่อนลงมาเพื่อดรูายงานขอ้มลูของพื้นที่ 

         ที่เลอืกได  ้เลื่อนลงเพื่อดกูารแสดงผลการว เิคราะห์

         การเปลี่ยนแปลงขอ้มลูเสน้ชายฝั่งในสว่น

         Summary Area ในรปูแบบ Dashboard

 Download เปน็ไฟล ์Zip

คลกิที่พื้นท่ี

เพื่อดรูายละเอยีด
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ผลการวเิคราะหพ์ื้นที่กดัเซาะชายฝั่ง


พื้นที่ที่นอ้ยที่สดุจะมสีเีขม้นอ้ยที่สดุ 


พื้นที่ที่มคีา่มากที่สดุ จะมสีเีขม้มากที่สดุตามลำดบั

ผลการวเิคราะหพ์ื้นที่ทบัถมชายฝั่ง


พื้นที่ที่นอ้ยที่สดุจะมสีเีขม้นอ้ยที่สดุ 


พื้นที่ที่มคีา่มากที่สดุ จะมสีเีขม้มากที่สดุตามลำดบั
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1.5.2 อตัราการเปลี่ยนแปลงเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่ง (CM. Line Change Rate)

การแสดงผลขอ้มลูของอตัราการเปลี่ยนแปลงเสน้เฝา้ระวงัชายฝั่งสามารถทำได โ้ด

แถบระบบหา
 เลอืกระบบกลุ่มหาดหลกัที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้ม
 ในสว่นของระบบกลุ่มหาด และ ระบบหาดสามารถเลอืกหรอืปลอ่ยวา่งได


 คน้หาพื้นที่ที่ตอ้งการ


เลอืกปทีี่ตอ้งการ


 เลอืกจงัหวดั และ อำเภ
 เลอืกปทีี่ตอ้งการ


 เลอืกจงัหวดั และ อำเภอที่ตอ้งกา
 เลอืกเกาะที่ตอ้งการคน้หาขอ้มลู สามารถคน้หาไดม้ากกวา่ 1 เกา
 เลอืกปทีี่ตอ้งการ

แถบแนวเขตการปกครอ

แถบเกา

1

2

1

2. เรยีกดขูอ้ม
 เลอืกแสดงผล ON/OFF 

ในสว่นที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้ม
 เมื่อคน้หาขอ้มลูแลว้ใหค้ลกิที่

พื้นที่ ที่ตอ้งการทราบขอ้ม
 จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่ง

ขอ้ความทางดา้นขวามอื

2
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1.5.3 พื้นที่การเปลี่ยนแปลงเสน้ชายฝั่งทะเล (Shoreline Change Area)

การแสดงผลขอ้มลูของการเปลี่ยนแปลงเสน้ชายฝั่ง


สามารถทำได โ้ด

 เลอืกแถบการคน้หาขอ้มลู “แผน่ดนิใหญ”่ หรอื 
“เกาะ

 เลอืกปทีี่ตอ้งการเรยีกดขูอ้ม

 เลอืกพื้นที่ จงัหวดั ในสว่นของอำเภอและตำบล 
สามารถเลอืก หรอื ปลอ่ยวา่งไว ไ้ด

 เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นที่ตอ้งการเรยีกด ู
ขอ้มลู


1

2

3

4
4

1

2

3

เลื่อนลงเพื่อดกูารแสดงผล

การว เิคราะหก์ารเปลี่ยนแปลงขอ้มลู

เสน้ชายฝั่งในสว่น Summary Area 

ในรปูแบบ Dashboard

เลอืกเพื่อ Download เปน็ไฟล ์Zip
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1.6 ชั้นขอ้มลูเชงิพื้นที่ (Spatial Layer)
1.6.1 สถานภาพชายฝั่ง (Coastal Status)

การแสดงผลขอ้มลูของสถานภาพชายฝั่งสามารถ
ทำได โ้ด

 เลอืกแนวเขตการปกครองที่ตอ้งการเรยีก


     ดขู อ้มลู


 2. เลอืกระบบกลุ่มหาดยอ่ยที่ตอ้งการ สามารถ


     เลอืกไดม้ากกวา่ 1 พื้นที่        


 3. เลอืกปทีี่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


 4. คลกิ Add Layer เพื่อแสดงผล


 5. คลกิที่พื้นที่ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู จากนั้น


     ขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้ความทางขวามอื

1

2

3

4

5

4

1

2

3

5

รายละเอยีดขอ้มลู
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1.6.2 ระบบกลุ่มหาด (Littoral cell)

การแสดงผลขอ้มลูของระบบกลุ่มหาด


สามารถทำได โ้ด

 เลอืกแถบการคน้หา “ระบบหาด” หรอื 


“แนวเขตการปกครอง

 เลอืกพื้นที่ ที่ตอ้งการคน้หาขอ้ม

 เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นที่ 
ตอ้งการเรยีกดขูอ้ม

 คลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู 
บนแผนที่จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่ง
ขอ้ความทางขวามอื


รายละเอยีดขอ้มลู

1

1

2

2

3
3

4

4
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1.6.3 แนวทางการแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั่ง (Coastal Erosion 

Solutions)

การแสดงผลขอ้มลูของแนวทางการแกไ้ข 
ปญัหาการกดัเซาะชายฝั่ง


สามารถทำได โ้ด

 เลอืกแถบการคน้หา “ระบบหาด” หรอื 


“แนวเขตการปกครอง

 เลอืกพื้นที่ ที่ตอ้งการคน้หาขอ้ม

 เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นที่ 
ตอ้งการเรยีกดขูอ้ม

 คลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู 
บนแผนที่จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่ง
ขอ้ความทางขวามอื


1

2

3

4

1

2

3

4

รายละเอยีดขอ้มลู
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1.6.4 โครงสรา้งชายฝั่ง (Coastal Structure)

การแสดงผลขอ้มลูของโครงสรา้งชายฝั่ง


สามารถทำได โ้ดย


    1. เลอืกแนวเขตการปกครองที่ตอ้ง


        การเรยีกดขูอ้มลู


    2. เลอืกประเภทโครงสรา้งชายฝั่งท่ี


        ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


    3  เลอืกปตีอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


    4. คลกิ Add Layer เพื่อแสดงผล


    5. คลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู  
บนแผนที่จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้
ความทางขวามอื

1

1

2
2

3

3
4

4

5

4

รายละเอยีดขอ้มลู
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1.7.5 พื้นที่ศกัยภาพ (Potential Area)

การแสดงผลขอ้มลูของพื้นที่ศกัยภาพ

สามารถทำได โ้ดย

    1. เลอืกระบบหาดที่ตอ้งการเรยีกดู

      ขอ้มลู

    2.เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นท่ี

       ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู

    3.คลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู

      จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้ความ

      ทางขวามอื

1

2

3

1

2

3

รายละเอยีดขอ้มลู
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1.7.6 กระแสน้ําจากระบบเรดารช์ายฝั่ง (Coastalradar Currents)

การแสดงผลขอ้มลูของกระแสน้ําจากระบบ


เรดารช์ายฝั่งสามารถทำได โ้ดย


    1.เลอืกระบบหาดที่ตอ้งการเรยีกดู


      ขอ้มลู


    2 เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นท่ี


       ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


    3 คลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


      จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้ความ


      ทางขวามอื

1

2

3

1

2

3

รายละเอยีดขอ้มลู
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1.7.7 การใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ (Land Use)

การแสดงผลขอ้มลูของการใชป้ระโยชนท์ ่ี


ดนิสามารถทำได โ้ดย


    1.เลอืกจงัหวดั และอำเภอที่ตอ้งการ


      เรยีกดขูอ้มลู


    2 ในสว่นของตำบลสามารถเลอืก หรอื 


       ปลอ่ยวา่งได้


    3 เลอืกชนดิการใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ


       สามารถคลกิเลอืกไดห้ลายชนดิ


    4 เลอืกปทีี่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


       สามารถเลอืกไดห้ลายปี


    5 คลกิ Add Layer เพื่อแสดงผล


    6 คลกิที่พื้นที่ ที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


      จากนั้นขอ้มลูจะแสดงที่กลอ่งขอ้ความ


      ทางขวามอื

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

3

รายละเอยีดขอ้มลู
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1.8 ขอ้มลูสรปุ (dashboard)

4

3

22

1     การแสดงผลขอ้มลู ขอ้มลูสรปุสามารถ 
ทำได โ้ด
 เลอืกแถบการคน้หา “แนวเขตการ 

ปกครอง” หรอื  “ระบบหาด

 เลอืกจงัหวดัที่ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู 
ในสว่นของอำเภอ และตำบล 
สามารถเลอืก หรอื ปลอ่ยวา่งได

 คลกิที่ Proces

 เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นที่ 
ตอ้งการเรยีกดขูอ้ม

 คลกิเลอืกที่พื้นที่ ที่ตอ้งการดขูอ้ม

 เลื่อนลงดา้นลา่งเพื่อดขูอ้มลูที่แสดง


1

22

3

4

5

6

5

6
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1.9 ดชันคีวามเปราะบางของพื้นที่ชายฝั่งทะเล (Coastal Vulnerability 

Index: CVI)

1

22

    การแสดงผลขอ้มลูดชันคีวามเปราะบาง


ของพื้นที่ชายฝั่งทะเลสามารถทำได โ้ดย


    1.เลอืกแสดงผล ON/OFF ในสว่นท่ี


       ตอ้งการเรยีกดขูอ้มลู


    2คลกิ CVI Process เพื่อแสดงผล

1

22

เลอืกดชูั้นขอ้มลูเชงิพื้นที่ ชั้นขอ้มลูตา่งๆ
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1.10 วเิคราะหก์ารเคลื่อนที่ของวตัถบุนผวิน้ําทะเล (Trajectory)

    การแสดงผลขอ้มลูว เิคราะหก์ารเคลื่อนท่ี

ของวตัถบุนผวิน้ําทะเลสามารถทำได โ้ดย

    1.เลอืกตำแหนง่แสดงผล โดยคลกิท ่ี

      จากนั้นไอคอนจะปรากฏบนหนา้แผนท่ี

      หลงัจากนั้นจงึลากไอคอนไปยงั

      ตำแหนง่ที่ตอ้งการ

    2.เลอืกวนัที่/เวลาเริ่มตน้ที่ตอ้งการเรยีก

      ดขู อ้มลูและ วนัที่/เวลาสิ้นสดุที่ตอ้งการ

      ดขู อ้มลู

    3.คลกิเริ่ม

    4.สามารถเลอืกไดม้ากกวา่ 1 ตำแหนง่ 

      โดยหลงัจากคลกิที่ เริ่ม ใหค้ลกิท ่ี

      อกีครั้งไอคอนจะปรากฎบนหนา้แผนท่ี

      จากนั้นจงึทำตามขั้นตอนเดมิ

    5.ในสว่นของ Coastal Radar ดา้น

       ล า่งสามารถ ON/OFF เพื่อดกูระแสน้ำ


